1

杨凌职业技术学院文件
杨职院发〔2018〕83 号

杨凌职业技术学院
关于做好 2017 至 2018 学年第二学期

期末考试工作安排的通知

各分院(部)、有关处室（中心）：

根据 2017 至 2018 学年第二学期教学计划和进程安排，为了

做好本学期期末考试工作，现就有关事项通知如下。

一、时间安排

本学期所开课程须在 2018 年 7 月 6 日（第十八周周五）前

完成所有教学任务并结课。2018 年 7 月 9 日至 13 日进行期末考

试（考查课在结课前完成考核）。其中：7 月 9 日至 10 日集中安

排公共课考试（高数、英语考试具体安排由文理分院实施，计算

2

机应用基础考试具体安排由信息工程分院实施）；7 月 11 日至 13

日集中安排专业课考试。具体考试安排表由各分院（部）编排并

于 7 月 2 日前报教务处（格式如：附件 1）。7 月 20 日前完成试

卷评阅、试卷分析、成绩录入工作。

二、考试科目

本次考试科目为人才培养方案中要求考试的课程，一般为 3

至 4 门(不含体育课)。

三、工作要求

（一）加强沟通协调，统筹资源，切实做好考试安排工作。

各分院要精心组织、合理安排时间和监考教师。分院（部）

之间要相互协调，加强沟通，统筹安排，充分利用教室、教师资

源，确保考试顺利进行。

（二）加强命题和审核工作，确保试题质量和水平。

各分院（部）要认真组织教师按照人才培养方案和课程标准

的要求，结合学生掌握知识和技能实际，客观、科学地做好命题

工作。每门考试课程要出 A、B 两套难易程度相当的试卷，两套

试卷的重复率不得超过 30%，各教研室主任、分院（部）领导要

认真审核试题，切实做好试题的印制、保密、保管及发放等工作。

学院鼓励任课教师对课程进行考核方式改革，可根据课程特点、

性质，推行多种形式地探索，提倡从现行偏重知识记忆的考核转

变为注重知识应用能力、实践能力、解决问题和创新能力的考核。

（三）加强对考试各个环节的组织和安排，确保考试顺利进

3

行。

1. 要高度重视考试组织和考风考纪的整肃工作，各分院

（部）要做好考风、考纪的工作安排，加强考风、考纪的检查，

严肃地处理考试中出现的各类违纪作弊问题。

2.要加强对监考教师的培训，监考教师要认真履行监考职

责，佩戴监考牌并在考试教室黑板上规范书写考试科目、考试时

间、监考教师姓名、考风考纪举报监督电话等信息。

3.考试统一采用单人单桌，各分院提前告知学生必须凭身份

证、学生证（或校园卡）进入考场。

4.阅卷工作由各分院（部）组织实施，采取以教研室为单位

集中阅卷方式进行。同时做好试卷分析，特别是对个别及格率较

低的课程，要认真分析原因，提出整改措施。

5.质量监控办负责安排教学督导开展巡考工作，保证学院各

项考试管理规定有效执行。

6.党政办公室协调落实校领导期末考试巡考工作。

（四）加强对教师成绩录入的规范管理,坚决杜绝延录、误

录和漏录现象。

1.学院教务管理系统将于 2018 年 7 月 9 日至 20 日开通。在

此期间未能按时、正确录入成绩的教师，须由个人写出书面说明，

经教研室主任、分院（部）主任、教务处处长审批签字后，另行

录入成绩。

2.各分院（部）要妥善保管各门课程考试试卷及任课教师上

4

交的纸质成绩单原件，以便归档备查。

3.各分院要加强对缺考学生的核查和缓考手续的审核，无故

缺考的学生，不得参加下学期补考。各分院（部）要通知成绩录

入教师，对于缺考学生和办理缓考手续的学生，在成绩录入时务

必输入“缺考”、“缓考”字样，不得空缺，不得随意填写。

（五）各分院要通过主题班会等形式动员学生扎实认真复

习、认真备考，严肃考风考纪，保证考试质量，对违纪考生学院

将严格执行学籍管理相关制度。

附件：2017-2018 学年第二学期期末考试安排表（样表）

杨凌职业技术学院

2018 年 6 月 20 日

杨凌职业技术学院院长办公室 2018 年 6 月 22 日印发

5

附件 1：

杨凌职业技术学院 2017-2018 学年第二学期期末考试安排表（样表）

序号 日期 考试时段 学生所在分院 专业班级
单号/

双号

考试

人数
考试科目 考场门牌号 监考 1 监考 2 备注

说明：此表需用 EXCEL 电子表格填报。